Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADOR: Jones Berto Dias  
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Brasil, 1220 - térreo 

- Jardim Bela Vista, Fernandópolis/SP, para abrigar o Setor Técnico 
(Psicossocial) - Fórum

MODALIDADE: Dispensa nº 065/2018.
VALOR MENSAL: R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta 

reais).
VIGÊNCIA: 09/11/2018 a 08/11/2023

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
12 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

Duas publicações: Dias 13 e 14 de Dezembro de 2018.
1ª publicação: Quinta-feira, dia 13 de Dezembro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade 
n.º 037/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus 
efeitos jurídicos e legais, para contratação da empresa FRANCISCO 
FERREIRA DE SOUZA - MEI, no valor de R$ 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais), para Contratação de Show para o Fernatal 2018, 
que acontecerá durante as festividades natalinas na Praça Joaquim 
Antonio Pereira da Secretaria Municipal de Cultura, nos presentes 
autos deste procedimento, de acordo com o Art. 25, caput e 24 II,

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE INDIAPORÃ-SP
CNPJ nº 59.855.056/0001-70
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA nº: 04/2018
Processo: 04/2018
Contrato:01/2018

Contratante: Câmara Municipal de Indiaporã.
Contratada: RUBENS MARQUES FERNANDES
CNPJ: 15.588.427/0001-20
Valor Total: R$ 14.900,00 (Quatorze Mil e Novecentos Reais).  
Data de assinatura: 04/12/2018
Vigência: 31/12/2018
Objeto: Esta licitação tem por objeto a contratação de empresa para 

aquisição de bens móveis para a Câmara Municipal de Indiaporã-SP., 
Indiaporã/SP, 04 de Dezembro de 2018.

SILMAR RIBAS DE SOUZA

[...]

Tomada de Preços 005/2016 (Proc. nº 044/2016). OBJ: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
(CBUQ), GUIAS E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA 
- CF. CONTRATO COM A SECRETARIA DA CASA CIVIL E ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I., Foi autorizado ao presente contrato a supressão de R$ 38.794,83 (trinta e oito 

mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos), referente ao LOTE B, 

referente a serviços que não serão executados, e fica acrescido ao contrato no valor de 

R$ 7.217,16 (sete mil duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos), referente ao 

LOTE A, referente a serviços adicionais, com a empresa NOROMIX CONCRETO LTDA, 
CNPJ (MF) Nº 10.558.895/0001-38, referente ao contrato 006/2017 para Pavimentação 

Asfáltica (CBUQ), Guias e Sarjetas em diversas ruas do Município de Macedônia –

[...]

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
(CBUQ), GUIAS E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA
- CF. CONTRATO COM A SECRETARIA DA CASA CIVIL E ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I., Foi autorizado ao presente contrato o reajuste pelo índice do INPC em 
1,944760196%, totalizando R$ 280.870,89 (duzentos e oitenta mil oitocentos e setenta 
reais e oitenta e nove centavos), sendo R$ 76.060,95 (setenta e seis mil sessenta reais e 
noventa e cinco centavos) para o LOTE A, e o restante, ou seja, R$ 204.809,94 
(duzentos e quatro mil oitocentos e nove reais e noventa e quatro centavos) para o LOTE 
B, com a empresa NOROMIX CONCRETO LTDA, CNPJ (MF) Nº 10.558.895/0001-38, 
referente ao contrato 006/2017 para Pavimentação Asfáltica (CBUQ), Guias e Sarjetas 
em diversas ruas do Município de Macedônia – Conforme Contrato com a Secretaria da